เจ้าของที่ดินคนใหม่อาจจะปฏิเสธที่จะขึ้นทะเบียนการต่ออายุสัญญาเช่า ผู้เช่ามีสิทธิไต่เบี่ยงฟ้องร้องไปยังเจ้าของที่ดินคนเก่า แต่คงไม่ช่วยให้ผู้เช่าได้รับการต่ออายุการเช่าโดยเร็ว

พระราชบัญญัติการเช่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อพาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม

นับตั้งแต่ปี พ.ศ. 2542 (ค.ศ. 1999) ได้มีกฎหมายฉบับที่สองออกมาช่วยกำกับดูแลที่ดินที่มีสัญญาเช่าระยะยาวซึ่งมีชื่ออย่างเป็นทางการว่า “พระราชบัญญัติการเช่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อพาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม” ซึ่งบริหารจัดการได้ยากเวลาใช้งาน เราเรียกพระราชบัญญัตินี้ด้วยชื่อสั้นๆ ว่า “พระราชบัญญัติการเช่า” สำหรับพระราชบัญญัตินี้จริง